
Til medlemmer i Fylkesutvalet —Hordaland fylkeskommune
Hordaland

Hordaland, 31. oktober 2017

KLYNGESAMARBEIDET INNEN REISELIVETER IKKE PÅ ADMINISTRASJONENS BUDSJETTFOR 2018

For reiselivet i Hordaland er det uforståelig at fylkeskommunen ikke vil se mulighetsperspektivet!

Vi viser til vår presentasjon i KIRU onsdag 25. oktober og takker for vår mulighet til å få presentert

vårt tette og vellykkede klyngesamarbeid og felles tiltak for utvikling av reiselivet i Hordaland.

Aktører i Hordaland har hatt en felles organisasjonsstruktur i over 100 år. Etter at Hordaland Reiseliv

ble lagt ned i 2008 ønsket fylkeskommunen å videreføre samarbeidet.

Finansieringen for felles tiltak innen produktutvikling, kompetanse, vertskap og markedsbearbeidelse

på kr. 1.500.000,- ble da opprettholdt med en fordeling 50 % på destinasjonsnivå og 50 % til å

opprette en egne koordinatorfunksjon som skulle koordinere våre felles tiltak. De siste 2 årene har vi

hatt en vesentlig aktivitet innen konseptutviklinger, digitalisering og markedsbearbeidelse. Denne

retning for arbeidet var også i tråd med fylkeskommunens anbefalinger og planer. Næringsaktørene

har vel heller aldri gitt så sterke tilbakemeldinger i våre felles fora at det nå leveres tiltak som er så

tilpasset bedriftenes behov og markedets etterspørsel.

I 2015 ble den første andelen tatt vekk fra budsjett og den siste andelen ble opprettholdt på

kr. 780.000,- og senere i 2017 økt til kr. 1.010.000,- for 2017.

Administrasjonen i Regionalavdelingen i fylkeskommunen har foreslått at den blir kr. 0,- i 2018.

Samarbeidet vi har hatt med fylkeskommunen blir da redusert fra kr. 1.500.000 - til kr. 0 - å få år!

Et hundrede års finansielt samarbeid innen organisasjonsstrukturer, felles produkt- og

konseptutvikling og markedsbearbeidelse med fylkeskommunen som en viktig aktør, er dermed

brutt.

Vi har full forståelse for at linjer tilbake i tid ikke nødvendigvis skal være førende for fremtiden. Men

samarbeidet viser klare svar for hvorfor fylkeskommunen fremdeles bør være aktiv;

Det er levert gode resultater —langt over resten av Vestlandet og Norge

Vi har et mulighetsperspektiv som vi ikke kan unngå å gripe sammen!

Klyngesamarbeidet i Hordaland med de 4 regionale destinasjonsselskapene og våre 700 bedrifter har

vist til suksess gjennom mange år. Veksten på 7 år er på 24,5 %, mens veksten i Fjord Norge kun har

vært på 12 % inkludert Hordaland. Veksten i de 3 fylkene utenom Hordaland var på kun 9,5%. Norge

hadde forøvrig en vekst på 18 %. Samarbeidet har altså vært en suksess!

Enda mer spennende er de muligheter som ligger foran oss. Og aldri har muligheten for Hordaland

fylkeskommune vært større for å være en aktiv næringsutvikler innen reiselivet.
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Sammen med god tilgjengelighet til og rundt i Hordaland ligger den største muligheten i den økte

overnattingskapasiteten som er kommet og vil komme i Hordaland. Med en felles innsats vil målet

om en 30 % vekst innen få år være realistisk, og 50-100 % på mellomlang sikt.

Helårlige lønnsomme arbeidsplasser —spesielt i distriktene, integrering av nyankomne til landet,

muligheter for gode kvinneandeler og gode bidrag for omstilling i næringslivet, kan bli resultatet

dersom de rette ressurser settes inn. Videre er det ikke tvil om at vårt klyngearbeid er vesentlig i

stedsutvikling og for å utvikle sterke og synlige regionale sentre.

I dette perspektiv er de for oss uforståelig at Hordaland fylkeskommune ikke vil prioritere

næringsutvikling i vårt klyngesamarbeid i årene som kommer.

Av de som har mottatt tilskudd de siste årene er det kun reiselivet i Hordaland som er tatt helt vekk

fra budsjettforslaget, andre næringer har kun fått endringer.

Det noteres at fylkeskommunen velger å prioritere å bruke kr. 3.000.000,- på et Vestlandssamarbeid

gjennom Fjord Norge AS og ikke på lokale og regionale partnere med 700 bedrifter som er

grunnfjellet og ledende i norsk reiseliv. Selv om resultatene og potensialet er størst i vårt eget

hjemfylke. Ideelt sett burde det vært innsats på begge områdene.

Vi har levert en søknad som etter vår mening oppfyller kriteriene til HNH. Administrasjonen i

Regionalavdelingen, seksjon for næring og lokalsamfunnsutvikling er tydeligvis av en annen mening.

I så tilfelle vil vi mene at HNH har en retning i sin «verktøykasse» som ikke understøtter de

muligheter som reiselivet har for vekst. Noe vi synes er sterkt beklagelig!

Vi bruker herved anledningen til å anmode politikere i Hordaland fylkeskommune om å foreta

beslutninger i budsjettet for 2018 som viser at man vil satse på de muligheter for vekst for

virksomheter innen kultur, opplevelser, transport, handel, servering og overnatting. Enten i henhold

til vår søknad på de beløp som er foreslått, eller i en revidert finansiell form.

Ved behov for spørsmål eller utdypende kommentarer er vi tilgjengelig når som helst.

Vennlig hilsen
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